

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000862
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 01735549/0001-97 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA
 ENDereco : SANTO ANTONIO 247 FLORESTA
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90220-011
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 2020NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
 CLASS : 1 14121 02122003320GP0043 167795 0100000000 339030 000000 ADM MATMOD
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6033-73.2020
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:
 VALOR ORIGINAL : 895,10
 OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS*****

 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 89,60
 VALOR DO SEQ. : 268,80
 03 (TRÊS) FRASCOS DE 6G DE ADESIVO DENTINÁRIO FOTOPOLIMERIZÁVEL CONTENDO PRIM
 ER E AGENTE DE UNIÃO, COM 10% EM PESO DE CARGA COM NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA D
 E 5 NANÔMETROS, E SOLVENTE A BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DO
 ZE) MESES. MARCA/MODELO: SINGLE BOND / 3M.
 SEQ.: 2 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 18,00
 VALOR DO SEQ. : 216,00
 12 (DOZE) UNIDADES DE BROCA LENTULO, BROCA DE BAIXA-ROTAÇÃO N. 2 (AZUL), 25 M
 M. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: TDK.
 SUBTOTAL : 484,80

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000862 PROCESSO: 6033-73.2020
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 01735549/0001-97 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 96,50
 VALOR DO SEQ. : 96,50
 01 (UMA) UNIDADE DE CIMENTO à BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - IRM PÓ E LÍQ
 UIDO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: IRM / DENTSPLY.
 SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 42,50
 VALOR DO SEQ. : 42,50
 01 (UMA) EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE ESCOVA DE DENTE DESCARTÁVEL PARA ORIENT
 AÇÃO DE PROFILAXIA E HIGIENE. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODE-
 LO: DENTAL K.
 SEQ.: 5 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 3,20
 VALOR DO SEQ. : 32,00
 10 (DEZ) UNIDADES DE FIO DENTAL ENCERADO, ROLO DE 100 METROS. GARANTIA/VALIDA
 DE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: HILLO.
 SEQ.: 6 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 43,80
 VALOR DO SEQ. : 87,60
 02 (DUAS) EMBALAGENS COM 10 UNIDADES DE INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CI
 CLO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, EM AUTOCLAVE. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESE
 S. MARCA/MODELO: MAQUIRA.
 SEQ.: 7 QUANTIDADE: 7 VALOR UNITARIO: 12,00
 VALOR DO SEQ. : 84,00
 07 (SETE) UNIDADES DE ESPÁTULA DUPLA PARA CIMENTO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZ

E) MESES. MARCA/MODELO: PRATA.

SEQ.: 8	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	8,80
			VALOR DO SEQ. :	35,20

04 (QUATRO) UNIDADES DE PINÇA PARA ALGODÃO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESE
S. MARCA/MODELO: PRATA.

SUBTOTAL : 862,60

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000862 PROCESSO: 6033-73.2020

EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL

CREDOR : 01735549/0001-97 - DENTARIA E CIRURGICA MERCOSUL LTDA

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 9	QUANTIDADE:	5	VALOR UNITARIO:	6,50
			VALOR DO SEQ. :	32,50

05 (CINCO) UNIDADES DE PORTA-DYCAL, ESPÁTULA DUPLA. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: PRATA.

T O T A L : 895,10

JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
ORDENADOR-----
FRANCISCO A. B. KAUSCH
GESTOR FINANCEIRO

Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/08/2020, às 12:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/08/2020, às 13:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0357877** e o código CRC **217F0528**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000863
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 91083212/0001-35 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO AL
 ENDereco : GENERAL VITORINO 298 LOJA A CENTRO
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90020-170
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 2020NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
 CLASS : 1 14121 02122003320GP0043 167795 0100000000 339030 000000 ADM MATMOD
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6033-73.2020
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:
 VALOR ORIGINAL : 4.168,50
 QUATRO MIL, CENTO E SESSENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS*****

 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 31,90
 VALOR DO SEQ. : 63,80
 02 (DUAS) CAIXAS COM 100 UNIDADES DE AGULHA DESCARTÁVEL ESTERILIZADA, CURTA,
 PARA SERINGA CARPULE. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: DFL.
 SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 92,70
 VALOR DO SEQ. : 92,70
 01 (UMA) CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,80ML DE ANESTÉSICO SEM VASOCONSTRITOR. GA
 RANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: DLA.
 SUBTOTAL : 156,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000863 PROCESSO: 6033-73.2020
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 91083212/0001-35 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO AL
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 SEQ.: 3 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 19,00
 VALOR DO SEQ. : 38,00
 02 (DUAS) UNIDADES DE CIMENTO TEMPORÁRIO, UNIDADE CONTENDO 20G. GARANTIA/VALI
 DADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: OBTUR.
 SEQ.: 4 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 9,85
 VALOR DO SEQ. : 197,00
 20 (VINTE) PACOTES COM 100 CUNHAS DE MADEIRA ANATÔMICA, COLORIDA. GARANTIA/VA
 LIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: PHARMA.
 SEQ.: 5 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 19,40
 VALOR DO SEQ. : 97,00
 05 (CINCO) TUBOS COM 100ML DE LUBRIFICANTE SPRAY PARA CANETA DE ALTA-ROTAÇÃO.
 GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: MAQUIRA.
 SEQ.: 6 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 3,00
 VALOR DO SEQ. : 60,00
 20 (VINTE) BLOCOS COM 12 FOLHAS DE PAPEL ARTICULAR DUPLA-FACE. GARANTIA/VALI
 DADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: IODONTOSUL.
 SEQ.: 7 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 56,00
 VALOR DO SEQ. : 280,00
 05 (CINCO) CAIXAS COM 05 UNIDADES DE PINO DE FIBRA DE VIDRO, INTRA-RADICULAR,
 1,1MM DE DIÂMETRO, PARA REPOSIÇÃO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/
 MODELO: ANGELUS.
 SEQ.: 8 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 50,00
 VALOR DO SEQ. : 250,00

05 (CINCO) CAIXAS COM 07 UNIDADES DE PONTAS PARA ACABAMENTO DE RESINA TIPO ENHANCE, EM FORMA DE CHAMA. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: MICRODONT.

SUBTOTAL : 1.078,50

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000863 PROCESSO: 6033-73.2020
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 91083212/0001-35 - DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO AL
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 9 QUANTIDADE: 27 VALOR UNITARIO: 39,00
 VALOR DO SEQ. : 1.053,00

27 (VINTE E SETE) BISNAGAS COM 4 G DE RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL MARCA CHARISMA PARA REPOSIÇÃO DO KIT. NAS CORES: A 10 - 8 BISNAGAS; A 20 - 5 BISNAGAS; A 30 - 2 BISNAGAS; A 35 - 1 BISNAGA; B 10 - 2 BISNAGAS; B 20 - 3 BISNAGAS; B 30 - 2 BISNAGAS; C 20 - 1 BISNAGA; C 40 - 1 BISNAGA; AO 20 - 1 BISNAGA; E BL - 1 BISNAGA. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: CHARISMA.

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 24,00
 VALOR DO SEQ. : 72,00

03 (TRÊS) UNIDADES DE ALAVANCA APICAL RETA E FINA. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: COORPEFLEX.

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 12 VALOR UNITARIO: 4,00
 VALOR DO SEQ. : 48,00

12 (DOZE) UNIDADES DE CABO PARA ESPELHO, DE AÇO INOXIDÁVEL. GARANTIA/VALIDADE 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: COORPEFLEX.

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 79,00
 VALOR DO SEQ. : 237,00

03 (TRÊS) UNIDADES DE KIT PROTETOR OCULAR LARANJA MARCA GNATUS, COM BORRACHA PARA LÂMPADA FOTOPOLIMERIZADORA DE LED MODELO LD MAX, PARA REPOSIÇÃO NO EQUIPO ODONTOLÓGICO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: GNATUS.

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 840,00
 VALOR DO SEQ. : 1.680,00

02 (DUAS) UNIDADES DE MICROMOTOR KAVO MODELO 500. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: KAVO.

T O T A L : 4.168,50

 JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
 ORDENADOR

 FRANCISCO A. B. KAUSCH
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/08/2020, às 12:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/08/2020, às 13:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0357878** e o código CRC **97BA3115**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000864
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 08886401/0001-00 - DENTAL FREIRE & GOULART LTDA
 ENDereco : RAMIRO BARCELOS 2381 RIO BRANCO
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90035-007
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 2020NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
 CLASS : 1 14121 02122003320GP0043 167795 0100000000 339030 000000 ADM MATMOD
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6033-73.2020
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:
 VALOR ORIGINAL : 4.946,06
 QUATRO MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E SEIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	74,14
			VALOR DO SEQ. :	296,57

04 (QUATRO) CAIXAS COM 50 TUBETES DE 1,80ML DE ANESTÉSICO COM VASOCONSTRITOR A 3% FELIPRESSINA (OCTAPRESSIM). GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: DLA/CITANEST.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	90	VALOR UNITARIO:	2,51
			VALOR DO SEQ. :	225,99

90 (NOVENTA) UNIDADES DE BROCAS DIAMANTADAS PARA ALTA-ROTAÇÃO. N. 1190 - 30 UNIDADES; N. 4138 - 20 UNIDADES; N. 1032 - 20 UNIDADES; E N. 1190F - 20 UNIDADES. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: FAVA.

SUBTOTAL	:	522,56
----------	---	--------

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000864 PROCESSO: 6033-73.2020
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 08886401/0001-00 - DENTAL FREIRE & GOULART LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 SEQ.: 3 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 9,00
 VALOR DO SEQ. : 90,00
 10 (DEZ) EMBALAGENS COM 10 UNIDADES DE ESCOVA INTERPROXIMAL EXTRAFINA. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: PREV.
 SEQ.: 4 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 765,00
 VALOR DO SEQ. : 2.295,00
 03 (TRÊS) UNIDADES DE CANETA DE ALTA-ROTAÇÃO, PUSH BUTTOM EXTRA TORQUE, MARCA KAVO MODELO 505 C. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: KAVO.
 SEQ.: 5 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 679,50
 VALOR DO SEQ. : 2.038,50
 03 (TRÊS) UNIDADES DE CANETA BAIXA-ROTAÇÃO, MARCA KAVO MODELO 500. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: KAVO.
 T O T A L : 4.946,06

 JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
 ORDENADOR

 FRANCISCO A. B. KAUSCH
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/08/2020, às 12:43, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/08/2020, às 13:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0357879** e o código CRC **5B0AD6E6**.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 1

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000865
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CNPJ : 05885797/0001-75 FONE: 51-3294-9000
 ENDereco : RUA DUQUE DE CAXIAS, 350 - CENTRO PORTO ALEGRE - RS
 MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 90010-280
 CREDOR : 05021932/0001-34 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA
 ENDereco : SEBASTIAO FURTADO 101 CENTRO
 MUNICIPIO : 8183 - LAGES UF: SC CEP: 88501-140
 TAXA CAMBIO:
 OBSERVACAO / FINALIDADE
 2020NECT - AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO.
 CLASS : 1 14121 02122003320GP0043 167795 0100000000 339030 000000 ADM MATMOD
 TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: DISPENSA DE LICITACAO
 AMPARO: LEI8666 INCISO: 02 PROCESSO: 6033-73.2020
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: RS / 8801
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA: ART24/02 LEI8666/93 NUM. ORIG.:
 VALOR ORIGINAL : 346,30
 TREZENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS*****

 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 ND: 339030 SUBITEM: 10 -MATERIAL ODONTOLOGICO
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 49,00
 VALOR DO SEQ. : 49,00
 01 (UM) CONJUNTO DE CLAREADOR DENTAL INTERNO COM PERBORATO DE SÓDIO EM PÓ + LÍQUIDO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: FGM WHIT.PERBORA TO.
 SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 53,00
 VALOR DO SEQ. : 53,00
 01 (UMA) CAIXA COM 40 ESPONJAS DE ESPONJA HEMOSTÁTICA. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: MAQUIRA.
 SUBTOTAL : 102,00

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL
N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 31Jul20 NUMERO: 2020NE000865 PROCESSO: 6033-73.2020
 EMITENTE : 070021/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO SUL
 CREDOR : 05021932/0001-34 - MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO
 SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 17,00
 VALOR DO SEQ. : 85,00
 05 (CINCO) EMBALAGENS COM 100 UNIDADES DE GORRO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO EM TNT COM GRAMATURA MÍNIMA DE 20 GRAMAS. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: SSPLUS (COR AZUL).
 SEQ.: 4 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 6,00
 VALOR DO SEQ. : 24,00
 04 (QUATRO) UNIDADES DE CALCADOR Nº 1. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: TRINKS / WARD.
 SEQ.: 5 QUANTIDADE: 11 VALOR UNITARIO: 6,90
 VALOR DO SEQ. : 75,90
 11 (ONZE) UNIDADES DE COLHER DE DENTINA OU ESCAVADOR PARA DENTINA. N. 18 - 5 UNIDADES E N. 19 - 6 UNIDADES. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: TRINKS.
 SEQ.: 6 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 5,94
 VALOR DO SEQ. : 59,40
 10 (DEZ) EMBALAGENS COM 12 UNIDADES DE ESPELHO ODONTOSCÓPIO N.º 5 PLANO. GARANTIA/VALIDADE: 12 (DOZE) MESES. MARCA/MODELO: PHARMAINOX.
 T O T A L : 346,30

 JOSEMAR DOS SANTOS RIESGO
 ORDENADOR

 FRANCISCO A. B. KAUSCH
 GESTOR FINANCEIRO



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Alexandre Bertolo Kausch, Secretário de Orçamento e Finanças**, em 03/08/2020, às 12:44, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Josemar dos Santos Riesgo, Diretor-Geral**, em 03/08/2020, às 13:59, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-rs.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0357880** e o código CRC **677868DA**.
